
Fiesch – Mörel – Naters – Brig – Visp Lonza PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Sa So Mo-Sa 

Fiesch, Bahnhof ab 03.59 05.55 11.59 15.59 19.59

Lax, Bahnhof | 04.02 05.56 12.02 16.02 20.02

Betten, Guldersand | 04.12 06.08 12.12 16.12 20.12

Mörel, Post | 04.16 06.12 12.16 16.16 20.16

Bitsch, Bahnhof | 04.19 06.15 12.19 16.19 20.19

Naters, Amerika | 04.24 06.18 12.24 16.24 20.24

Brig, Bahnhof | 04.27 06.26 12.27 16.27 20.27

Glis, Spital | 04.28 06.27 12.28 16.28 20.28

Gamsen, Dorf | 04.33 06.32 12.33 16.33 20.33

Eyolz, Einkaufszentren Riti | 04.37 06.36 12.37 16.37 20.37

Eyolz, Post | 04.39 06.38 12.39 16.39 20.39

Eyholz, Abzw. Lalden | 04.40 06.39 12.40 16.40 20.40

Visp, Lonzawerke an 04.45 06.44 12.45 16.45 20.45

Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa Mo-Sa 

Visp, Lonzawerke ab 05.10 13.10 16.40 17.10 21.10 21.10

Visp, Litterna | 05.11 13.11 16.41 17.11 21.11

Eyholz, Abzw. Lalden | 05.12 13.12 16.42 17.12 21.12

Eyholz, Post | 05.13 13.13 16.43 17.13 21.13

Eyolz, Einkaufszentren Riti | 05.14 13.14 16.44 17.14 21.14

Gamsen, Dorf | 05.18 13.18 16.48 17.18 21.18

Glis, Migrosmarkt | 05.20 13.20 16.50 17.20 21.20

Glis, Dorf | 05.21 13.21 16.51 17.21 21.21

Glis, Gliserallee | 05.22 13.22 16.52 17.22 21.22

Brig, Bahnhof | 05.25 13.26 16.58 17.25 21.25 21.23

Naters, Rottubrigga | 05.26 13.27 16.59 17.26 21.24

Naters, Amerika | 05.27 13.28 17.00 17.27 21.25

Bitsch, Bahnhof | 05.31 13.33 17.32 21.30

Mörel, Post | 05.34 13.37 17.36 21.34

Betten, Guldersand | 05.37 13.40 17.39 21.37

Lax, Bahnhof | 05.43 13.46 17.45 21.43

Fiesch, Abzw. Bahnhof an 05.49 13.50 17.49 21.47

Fahrpläne Lonza-Mitarbeitertransporte

D
ir

ek
t-

P
o

st
au

to
 m

it
 

U
m

st
ie

g 
in

 B
ri

g

Für Schichtmitarbeiterkurse und einige Beispiele von Fahrmöglichkeiten für Tagesarbeiter. Änderungen 

vorbehalten! Alle Verbindungen des öffentlichen Verkehrs können den offiziellen Angeboten, sowie im 

Intranet der Lonza, entnommen werden.

Mitarbeitertransporte-Fahrplan.xlsx | Gültig ab 11. Dezember 2016 | Seite 1(5)



Termen – Brig – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Sa So Mo-Sa 

Termen Dorfplatz ab 04.16 06.13 12.14 16.11 20.14

Ried-Brig Post | 04.20 06.18 12.18 16.16 20.18

Ried-Brig Brei | I 06.20 12.20 16.18 20.20

Ried-Brig Lingwurm | 04.22 06.22 12.22 16.20 20.22

Brig Saltinaplatz | 04.26 06.25 12.26 16.24 20.26

Brig Bahnhof | I I I Umstieg I

Brig Saltinaplatz | 04.27 06.26 12.27 Glismatten 20.27

Glis Gliserallee | 04.29 06.28 12.29 16.29 20.29

Glis Dorf | 04.30 06.29 12.30 16.30 20.30

Glis Holowistutz | 04.31 06.30 12.31 16.31 20.31

Eyholz Einkaufszentren Riti | 04.36 06.35 12.36 16.37 20.36

Eyholz Post | 04.38 06.37 12.38 16.39 20.38

Eyholz Abzweigung Lalden | 04.39 06.38 12.39 16.40 20.39

Visp Lonza an 04.45 06.44 12.45 16.45 20.45

Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa+F Mo-Fr So Mo-Sa+F

Visp Lonza ab 05.10 11.37 13.10 16.40 17.10 21.10

Visp Litterna | 05.11 11.38 13.11 16.41 17.11 21.11

Eyholz Abzweigung Lalden | 05.12 11.39 13.12 16.42 17.12 21.12

Eyholz Post | 05.13 11.40 13.13 16.43 17.13 21.13

Eyholz Einkaufszentren Riti | 05.14 11.41 13.14 16.44 17.14 21.14

Gamsen Dorf | I 11.45 I I 17.18 I

Gamsen Crazy Palace | I 11.46 I I 17.19 I

Glis Migrosmarkt | I 11.47 I I 17.20 I

Glis Dorf | I 11.48 I I 17.21 I

Glis Gliserallee | I 11.49 I I 17.22 I

Brig Bahnhof | 05.23 12.00 13.23 16.55 Ub Ug 21.23

Glis Saltina | 05.26 I 13.26 16.58 17.24 21.26

Ried-Brig Lingwurm | 05.31 12.06 13.31 17.03 17.29 21.31

Ried-Brig Brei | 05.32 I 13.32 17.04 17.30 21.32

Ried-Brig Post | 05.34 12.07 13.34 17.06 17.32 21.34

Termen Dorfplatz an 05.39 12.13 13.38 17.10 17.36 21.39

+F = plus Feiertage | Ub = Umstieg Brig | Ug = Umstieg Glis

Mitarbeitertransporte-Fahrplan.xlsx | Gültig ab 11. Dezember 2016 | Seite 2(5)



Mund – Naters PostAuto
Haltestellen alle Tage alle Tage alle Tage So Mo-Sa 

Mund Dorf ab 04.05 06.05 12.05 16.05 20.05

Bachtola | 04.07 06.07 12.07 16.07 20.07

Birgisch Parkplatz | 04.09 06.09 12.09 16.09 20.09

Schlucht | 04.11 06.11 12.11 16.11 20.11

Bellavista | 04.15 06.15 12.15 16.15 20.15

Naters Marktplatz | 04.18 06.18 12.18 16.18 20.18

Brig Bahnhof an 04.25 06.25 12.25 16.25 20.25

Haltestellen alle Tage alle Tage Mo-Sa So Mo-Sa 

Brig Bahnhof ab 05.23 13.23 16.55 17.25 21.23

Naters Rottubrigga | 05.24 13.24 16.56 17.26 21.24

Naters Marktplatz | 05.27 13.27 16.59 17.29 21.27

Bellavista | 05.30 13.30 17.02 17.32 21.30

Schlucht | 05.33 13.33 17.05 17.35 21.33

Birgisch Parkplatz | 05.36 13.36 17.08 17.38 21.36

Bachtola | 05.38 13.38 17.10 17.40 21.38

Mund Dorf an 05.45 13.45 17.17 17.45 21.43

Ausserberg – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Sa 

Ausserberg Dorf ab 04.25 06.25 12.23 16.25 20.25

Ausserberg Bahnhof | 04.27 06.27 12.24 16.27 20.27

Baltschieder Post | 04.37 06.37 12.34 16.37 20.37

Visp Lonzawerke | 04.43 06.43 12.40 16.43 20.43

Visp, Bahnhof Süd an I 06.46 12.43 16.46 20.46

Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Visp Bahnhof Süd ab 11.50 13.08 16.35 17.08 21.08

Visp Lonzawerke | 05.10 11.52 13.10 16.37 17.10 21.10

Baltschieder Post | 05.15 11.57 13.15 16.42 17.15 21.15

Ausserberg Bahnhof | 05.26 12.08 13.26 16.53 17.26 21.26

Ausserberg Dorf an 05.30 12.12 13.30 16.57 17.30 21.30

Eggerberg – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Sa 

Eggen ab 04.25 06.25 12.25 16.25 20.25

Berg | 04.28 06.28 12.28 16.28 20.28

Eggerberg Dorf | 04.31 06.31 12.31 16.31 20.31

Visp Lonzawerke | 04.41 06.41 12.41 16.41 20.41

Visp Bahnhof Süd an 06.45 12.45 16.45 20.45

Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Visp Bahnhof Süd ab 11.50 13.08 16.38 17.08 21.08

Visp Lonzawerke | 05.10 11.52 13.10 16.40 17.10 21.10

Eggerberg Dorf | 05.21 12.03 13.21 16.51 17.21 21.21

Berg | 05.24 12.06 13.24 16.54 17.24 21.24

Eggen an 05.29 12.11 13.29 16.59 17.29 21.29

Mitarbeitertransporte-Fahrplan.xlsx | Gültig ab 11. Dezember 2016 | Seite 3(5)



Saas-Almagell – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Sa So Mo-Sa

Saas Almagell Post ab 04.00 11.42 15.42 19.56

Saas-Grund Post | 04.06 12.01* 16.01* 20.05*

Saas-Balen Dorf | 04.11 12.06 16.06 20.10

Eisten Post | 04.19 12.16 16.16 20.20

Stalden | 04.28* 12.25 16.25 20.29

Visp Bahnhof Süd | 04.39 12.42* 16.42* 20.42*

Visp Lonzawerke an 04.41 12.45 16.45 20.45

Haltestellen alle Tage Mo-Sa So So

Visp Lonzawerke ab 05.10 13.10 17.10 21.10

Visp Bahnhof Süd | 05.11 13.12* 17.12* 21.12*

Stalden | 05.21* 13.24 17.24 21.22

Eisten Post | 05.27 13.31 17.31 21.29

Saas-Balen Dorf | 05.35 13.43 17.43 21.41

Saas-Grund Post | 05.41 14.00* 18.00* 21.48*

Saas Almagell Post an 05.48 14.08 18.08 21.56

Furen – Törbel – Stalden – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Furen ab 04.00 05.52 12.00 15.58 15.58 20.00

Törbel | 04.04 05.56 12.04 16.02 16.02 20.04

Brunnen | 04.17 06.09 12.17 16.15 16.15 20.17

Stalden Bahnhof an 04.27 06.19 12.27 16.25 16.25 20.27

Stalden Bahnhof ab 04.28 06.20 12.28 16.26 16.29 20.29

Ackersand | 04.32 06.24 12.32 16.30 16.33 20.33

Mühlackern | 04.33 06.25 12.33 16.31 16.34 20.34

Neubrück | 04.33 06.25 12.33 16.31 16.34 20.34

Stundhaus | 04.34 06.26 12.34 16.32 16.35 20.35

Visp, Bahnhof Süd | 04.39 06.31 12.39 16.38 16.40 20.40

Visp Lonzawerke an 04.41 06.33 12.41 00.69 16.42 20.42

Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Visp Lonzawerke ab 05.10 13.10 16.40 17.10 21.10

Visp Bahnhof Süd | 05.11 13.11 16.41 17.11 21.11

Stundhaus | 05.15 13.15 16.45 17.15 21.15

Neubrück | 05.16 13.16 16.46 17.16 21.16

Mühlackern | 05.16 13.16 16.46 17.16 21.16

Ackersand | 05.17 13.17 16.47 17.17 21.17

Stalden Bahnhof an 05.20 13.20 16.50 17.20 21.20

Stalden Bahnhof ab 05.21 13.24 16.56 17.26 21.24

Brunnen | 05.28 13.31 17.03 17.33 21.31

Törbel | 05.42 13.45 17.17 17.47 21.45

Furen an 05.48 13.51 17.23 17.53 21.51

Bus Saas-Almagell

Umstieg

Bus Törbel

Bus Bürchen

Umstieg*

Bus Saas

Umstieg*

Umstieg

Mitarbeitertransporte-Fahrplan.xlsx | Gültig ab 11. Dezember 2016 | Seite 4(5)



Visperterminen – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Sa

Visperterminen ab 04.18 06.20 12.14 16.18 20.18

Niederhäusern | 04.23 06.25 12.19 16.23 20.23

Oberstalden | 04.26 06.28 12.22 16.26 20.26

Unterstalden | 04.28 06.30 12.24 16.28 20.28

Visp Bahnhof Süd | 04.41 06.45 12.37 16.41 20.41

Visp Lonzawerke an 04.44 06.42 12.40 16.44 20.44

Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Visp Lonzawerke ab 05.10 13.10 16.40 17.10 21.10

Visp Bahnhof Süd | 13.12 16.45 17.12 21.12

Unterstalden | 05.16 13.18 16.51 17.18 21.18

Oberstalden | 05.18 13.20 16.53 17.20 21.20

Niederhäusern | 05.22 13.24 16.57 17.24 21.24

Visperterminen an 05.33 13.35 17.08 17.35 21.35

Bürchen – Visp PostAuto
Haltestellen alle Tage Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Sa

Bürchen Station ab 12.08 16.08 20.09

Ronalp | 12.11 16.11 20.12

Zenhäusern | 04.14 06.02 12.13 16.13 20.14

Hasel | 04.19 06.07 12.18 16.18 20.19

Obscha | 04.22 06.10 12.21 16.21 20.22

Forsthaus | 04.32 06.20 12.31 16.31 20.32

Visp Bahnhof Süd | 04.43 06.31 12.43 16.43 20.43

Visp Lonzawerke an 04.45 06.33 12.45 16.45 20.45

Haltestellen alle Tage Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa

Visp Lonzawerke ab 05.10 17.10 21.10

Visp Bahnhof Süd | 05.12 13.12 16.45 17.12 21.12

Forsthaus | 05.24 13.24 16.57 17.24 21.24

Obscha | 05.33 13.33 17.06 17.33 21.33

Hasel | 05.35 13.36 17.09 17.36 21.35

Zenhäusern | 05.41 13.41 17.13 17.40 21.41

Ronalp | 13.43 17.16 17.43

Bürchen Station an 13.47 17.20 17.47

Mitarbeitertransporte-Fahrplan.xlsx | Gültig ab 11. Dezember 2016 | Seite 5(5)


